Questo documento risulta interessante, sia perché è un altro tassello nella ricostruzione delle figure dei conversi, così interessanti e così pochi studiati, sia perché è un'ulteriore testimonianza della presenza di un collegio di canonici presso la pieve: ne troviamo infatti citati fra i testimoni e del resto era canonico lo stesso presbitero Bonfante, che della pieve fu il sindaco; il significato di quest'ultimo termine in questo periodo non ha nulla a che fare con quello moderno, ma si riferisce invece al rappresentante o procuratore dell'ente religioso a nome del quale agiva.

Note

¹ Archivio arcivescovile di Ravenna, *Diplomatico*, 1247 ottobre 9, n. 3887.

² "Occasione cuiusdam domus sita in pertinentia Roche de Conflenti in loco qui dicitur Lagari sive Gusillano et quorundam rerum".

³ "Dicebat predictus presbiter Bonfante [a nome della pieve, n.d.a.] dictum priorem cum quibusdam de suis violenter abstulisse et asportasse de dicta domo pertinentium ad dictam plebem et occasione cuiusdam vinee in eadem pertinentia et loco et cuiusdam pecie terre site in eadem pertinentia et loco et generaliter de toto podere olim possesso a Petro Brugnorii, quod dicebatur ipsum tenuisse a domino Martinozo Ugutionis de Conflenti et ab Ugutione Romedie et de omnibus possessionibus et generaliter de toto podere quod et quas prefatus prior dicebat Mazolum conversum dicti monasterii detinuisse".

⁴ "Ipsum monasterium habeat dimidiam partem omnium bonorum et possessionum quondam Mazoli et alterius dimidie sextam partem ea ratione quod se ad dictum monasterium ipse Mazolum se conversavit".

⁵ "Residuum vero ipsorum bonorum et possessionum habeat Plebes de Bargaza in quam se conversavit Iohannes et Bonafides filii dicti Mazoli".